
Uchwała Nr IX/39/l l
z dnia 25 maja 2011 roku

Rady Gminy Powidz

w sprawie regulaminu przyznawania i cofania okresowych stypendiów sportowych oraz
przyznawania wyróżnień i wyróżnień z nagrodą za osiągnięcia sportowe dla

zawodników, trenerów i działaczy sportowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U.z 2001 roku Nr 142 póz. 1591; z 2002 roku Nr 23 póz. 220, Nr 62 póz. 558, Nr 113
póz. 984,Nr 153 póz. 1271, Nr 214 póz. 1806; z 2003 roku Nr 80 póz. 717, Nr 162 póz. 1568;
z 2004 roku Nrl02 póz. 1055, Nr 116 póz. 1203, Nr 167 póz. 1759; z 2005 roku Nr 172 póz.
1441, Nr 175 póz. 1457; z 2006 roku Nr 17 póz. 128, Nr 181 póz. 1337; z 2007 roku Nr 48
póz. 327, Nr 138 póz. 974, Nr 173poz. 1218; z 2008 roku Nr 180 póz. 1111, Nr 223 póz.
1458; z 2009 roku Nr 52 póz. 420, Nr 157 póz. 1241; z 2010 roku Nr 28 póz. 142 i 146, Nr
40 póz. 230, Nr 106, póz. 675; z 2011 roku Nr 21 póz. 113) i art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25
czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. Nr 127, póz. 857, Nr 151, póz. 1014) Rada Gminy
Powidza uchwala, co następuje

Rozdział I
Postanowienia ogólne

§ 1. Określa się regulamin przyznawania i cofania okresowych stypendiów sportowych oraz
przyznawania wyróżnień i wyróżnień z nagrodą za osiągnięcia sportowe dla zawodników,
trenerów i działaczy sportowych zwany dalej „regulaminem".

§ 2. 1. Okresowe stypendia sportowe mogą być przyznane zawodnikom mającym stałe
miejsce zamieszkania na terenie Gminy Powidz lub działającym w klubie sportowym, którego
siedziba położona jest na terenie Gminy Powidz.
2. Wyróżnienia i wyróżnienia z nagrodą mogą być przyznane zawodnikom, trenerom i
działaczom sportowym mającym stałe miejsce zamieszkania na terenie Gminy Powidz lub
działającym w klubie sportowym, którego siedziba położona jest na terenie Gminy Powidz.

§ 3. l. Środki na stypendia, wyróżnienia i wyróżnienia z nagrodą planowane są corocznie w
budżecie Gminy Powidz.
2. Wartość przyznanych w danym roku kalendarzowym stypendiów, wyróżnień i wyróżnień z
nagrodą nie może przekroczyć kwot określonych w ust. l.

§ 4. Stypendia, wyróżnienia i wyróżnienia z nagrodą wręczane są podczas sesji Rady Gminy,
gminnych lub szkolnych uroczystości, gminnych zawodów sportowych.

§ 5. Informacje o przyznanych stypendiach, wyróżnieniach i wyróżnieniach z nagrodą
podaje się do publicznej wiadomości.



Rozdział II
Okresowe stypendia sportowe

§ 6. Stypendium jest wyrazem uznania dla prezentowanego przez zawodnika poziomu
sportowego i jego osiągnięć w danej dyscyplinie sportowej.

§ 7. Stypendia przyznawane są zawodnikom osiągającym wysokie wyniki sportowe w
krajowym i międzynarodowym współzawodnictwie sportowym, którzy spełniaj ą jednocześnie
następujące warunki:

1) uprawiają daną dyscyplinę sportu na podstawie innej niż umowa o pracę lub umowa
cywilnoprawna i nie otrzymują z tego tytułu wynagrodzenia,

2) zobowiążą się pisemnie do promocji Gminy Powidz poprzez umieszczenie logo lub
herbu Gminy Powidz na odzieży sportowej zawodnika na ogólnie przyjętych zasadach, o ile
nie pozostaje to w sprzeczności z innymi umowami cywilno-prawnymi zawartymi przez
zawodnika, jego klub lub związek sportowy,

3) w okresie poprzedzającym przyznanie stypendium nie dłuższym jednak niż 2 lata
osiągnęli na szczeblu krajowym lub międzynarodowym wysokie wyniki sportowe we
współzawodnictwie sportowym lub szkoleniu, lub zakwalifikowali się do kadry narodowej w
danej dyscyplinie sportu albo są członkami klubu biorącego udział w oficjalnych dla danej
dyscypliny sportu rozgrywkach ligowych na szczeblu krajowym;

4) cechują się nienaganną postawą etyczną i moralną oraz przestrzegają obowiązujących
przepisów sportowych.

§ 8. Uprawnionymi do zgłaszania wniosków o stypendia są:
1) zarządy klubów i stowarzyszeń kultury fizycznej, w których zrzeszony jest zawodnik,
2) związek sportowy lub organizacja zajmująca się sportem osób niepełnosprawnych,
3) zainteresowani zawodnicy.

§ 9. Wniosek o przyznanie stypendium musi zawierać następujące informacje:
1) dane osobowe zawodnika,
2) uzasadnienie wnioskodawcy, zawierające informacje o spełnieniu warunków

określonych w § 2 ust. l i § 7 Regulaminu oraz o osiągnięciach kandydata w zakresie sportu
i zaświadczenie o posiadanej klasie sportowej wydane przez właściwy dla danej dyscypliny
polski lub okręgowy związek sportowy,

3) dane wnioskodawcy,
4) zobowiązanie wnioskodawcy i zawodnika do informowania Urzędu Gminy Powidz o

zaistniałych okolicznościach, prowadzących do cofnięcia stypendium,
5) informacje o źródle i okresie pobierania innych stypendiów,
6) w przypadku zatrudnienia lub pobierania nauki, oświadczenie o zatrudnieniu w danym

zakładzie lub nauce w danej placówce,
7) oświadczenie klubu lub stowarzyszenia sportowego o przynależności tego zawodnika do

wskazanego przez wnioskodawcę klubu sportowego,
8) zgoda zawodnika na przetwarzanie danych osobowych oraz podanie do publicznej

wiadomości faktu przyznania stypendium.

§ 9. l. Wnioski o przyznanie stypendiów można składać w Urzędzie Gminy Powidz w ciągu
całego roku.
2. Wniosek o przyznanie stypendium spełniający wymogi formalne podlega zaopiniowaniu
przez Komisję Oświaty i Spraw Społecznych Rady Gminy Powidz.



§ 10. W razie stwierdzenia we wniosku braków formalnych pracownik ds. pozyskiwania
środków pozabudżetowych, promocji i turystyki wzywa wnioskodawcę do ich usunięcia w
terminie 7 dni.

§ 11. Wniosek o przyznanie stypendium pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku:
1) wycofania przez wnioskodawcę,
2) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w wyznaczonym terminie.

§ 12. Stypendium na wniosek lub z własnej inicjatywy przyznaje Wójt Gminy Powidz na czas
oznaczony nie krótszy niż trzy miesiące i nie dłuższy niż rok w drodze zarządzenia.

§ 13. 1. W zarządzeniu, o którym mowa w § 12 Wójt określa wysokość stypendium,
uwzględniając możliwości finansowe Gminy oraz wyniki sportowe uzyskane przez
zawodnika w okresie poprzedzającym przyznanie stypendium.
2. Wysokość stypendium nie może wynosić więcej niż 500 zł (słownie: pięćset złotych)
miesięcznie.

§ 14. Zawodnik w okresie pobierania stypendium nie może otrzymać wyróżnienia z nagrodą.

§ 15. Wypłata stypendium dokonywana jest na podstawie, zawartej z zawodnikiem, umowy
stypendialnej, określającej prawa i obowiązki stron, w tym warunki cofania przyznanego
stypendium.

§ 16. Wójt Gminy Powidz w drodze zarządzenia cofa przyznane stypendium, zawodnikowi
który:

1) zaprzestał uprawiania sportu lub decyzją właściwego organu został czasowo bądź
dożywotnio zdyskwalifikowany,

2) w sposób rażący niewłaściwie realizuje bądź całkowicie zaniedbuje realizację programu
szkolenia

3) utracił zdolność do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego,
4) został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo umyślne,
5) naruszył umowę o przyznaniu stypendium.

Rozdział III

Wyróżnienia i wyróżnienia z nagrodą

§ 17. 1. Osobom, które osiągnęły wybitne sukcesy w sporcie w danym roku kalendarzowym
jako zawodnicy ,trenerzy lub działacze sportowi, może być przyznane wyróżnienie.
2. Wyróżnienie może być przyznane osobom określonym w ust. l pod warunkiem spełnienia
wymagań wskazanych w § 2 ust. 2 i § 7 pkt l i 3-4.

§ 18. 1. Wyróżnieniami są: statuetki, puchary, medale, listy gratulacyjne, które przyznaje
Wójt Gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek.



2. Przyznawane wyróżnienia opatrzone są napisem „Wyróżnienie za wybitne sukcesy w
sporcie", nazwą „Gmina Powidz", herbem lub logo Gminy Powidz oraz kategorią podmiotów
(zawodnik, trener, działacz sportowy), których wyróżnienie dotyczy. Do wyróżnienia dołącza
się list gratulacyjny, zawierający uzasadnienie przyznania wyróżnienia.
3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, ze względu na wagę osiągniętych sukcesów,
wraz z wyróżnieniem może zostać przyznana nagroda pieniężną lub rzeczowa.

§ 19. Wyróżnienia z nagrodą przyznaje Wójt Gminy Powidz z własnej inicjatywy w drodze
zarządzenia, określając ich rodzaj oraz wysokość, po zasięgnięciu opinii Komisji Oświaty i
Spraw Społecznych Rady Gminy Powidz.

Rozdział IV

Postanowienia końcowe

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz.

§ 21. l. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia.
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.
3. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie jej odpisu na
tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Powidz, w miejscach publicznych oraz na stronie
internetowej Urzędu Gminy Powidz.

PRZEWODNICZĄCY RĄO\

t nT • "£flakub fawit



U z a s a d n i e n i e

do uchwały Nr IX/39/ll
Rady Gminy Powidz

z dnia 25 maja 2011 roku

w sprawie regulaminu przyznawania i cofania okresowych stypendiów sportowych
oraz przyznawania wyróżnień i wyróżnień z nagrodą za osiągnięcia sportowe dla

zawodników, trenerów i działaczy sportowych.

Zgodnie z art. 27 ust. l ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. 2010 r., Nr 127,
póz. 857 ze zm.): tworzenie warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi
sportu stanowi zadanie własne jednostek samorządu terytorialnego. Natomiast art. 31 w/w
ustawy daje jednostkom samorządu terytorialnego ,w tym gminom, instrument wspierania
sportu w postaci ustanowienia i finansowania okresowych stypendiów sportowych oraz
nagród i wyróżnień dla osób fizycznych, w tym trenerów, osiągających sukcesy w sporcie.
Ustalenie szczegółowych zasad i trybu przyznawania, pozbawiania oraz rodzajów i
wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień należy do kompetencji rady gminy.

Sport stanowi przejaw aktywności fizycznej człowieka, mającej pozytywny wpływ na
poprawę kondycji fizycznej i psychicznej, utrzymanie dobrego stanu zdrowia, rozwój
stosunków społecznych i integrację społeczną Osiągane przez zawodników i kluby sportowe
działające na terenie danej gminy wyniki w sporcie są również formą promocji danej
jednostki samorządu terytorialnego. Ważne jest, aby zawodnicy, trenerzy i działacze
sportowi, wykazujący się szczególnymi zdolnościami i talentami sportowymi mogli liczyć na
wsparcie ze strony władz publicznych, które pomoże w ich dalszym sportowym rozwoju.

Uchwala wprowadza możliwość przyznania zawodnikom, trenerom i działaczom sportowym
mającym stałe miejsce zamieszkania na terenie Gminy Powidz lub działającym w klubie
sportowym, którego siedziba położona jest na terenie Gminy Powidz, okresowych stypendiów
sportowych, wyróżnień oraz wyróżnień z nagrodą, finansowanych z budżetu Gminy Powidz.
Uchwała określa szczegółowe zasady i tryb przyznawania w/w trofeów.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

PRZEWODNICZĄCY RADY

J
:W,UL £ĄUT

4 ^ ( / L
/Jakub (Świt f


